Тульская область

	Муниципальное образование  город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 08.04.2015 г.
	№ 636

Об утверждении  Порядка осуществления единовременной денежной выплаты в рамках мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, заключившему договор о целевом обучении в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении», решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 05.03.2015 №3(11).3 «Об утверждении Положения «О социальной поддержке, предоставляемой гражданину, заключившему договор о целевом обучении в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления единовременной денежной выплаты в рамках мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, заключившему договор о целевом обучении в рамках квоты целевого приёма в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» (далее – ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого»)  (Приложение).

2. Определить Управление образования администрации муниципального образования город Алексин уполномоченным органом по заключению договоров о целевом обучении с гражданами в рамках квоты целевого приёма в ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого» и организации предоставления денежных выплат.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения деятельности системы образования города Алексина» (Зарубина Т.С.) осуществлять денежные выплаты  согласно  утвержденному Порядку.

4. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить постановление на сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 07.07.2014 №1249 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты в рамках мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, заключившему договор о целевом обучении в рамках квоты целевого приёма в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого».

6. Пресс-секретарю главы администрации муниципального образования город Алексин опубликовать постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования город Алексин Воронову С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального

образования город Алексин

	П.Е. Федоров

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 08.04.2015 № 636
Порядок
осуществления единовременной денежной выплаты в рамках мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, заключившему договор о целевом обучении в ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 №1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении», решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 05.03.2015 №3(11).3 «Об утверждении Положения «О социальной поддержке, предоставляемой гражданину, заключившему договор о целевом обучении в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» и определяет процедуру предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим договор о целевом обучении в рамках квоты целевого приёма в ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого» (далее – договор о целевом обучении), и зачисленных в число студентов 1 курса очной формы обучения ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого» (далее соответственно – единовременная денежная выплата, гражданин).

Единовременная денежная выплата предоставляется независимо от других выплат, устанавливаемых в соответствии с федеральным, областным законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования город Алексин, и является социальной выплатой.

2. Единовременная денежная выплата предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин.

Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в рамках муниципальной программы «Образование и архивное дело в муниципальном образовании город Алексин», утвержденной постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 01.04.2015 №596.

3. Право на получение единовременной денежной выплаты имеют лица,  заключившие договор о целевом обучении с Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин (далее – Управление образования), и зачисленные в число студентов 1 курса очной формы обучения ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого».
4. Единовременная денежная выплата устанавливается в размере 10 000 (десять тысяч) рублей и производится не позднее трёх месяцев с момента зачисления в ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого».
5. Единовременная денежная выплата назначается на основании  договора о целевом обучении, приказа о зачислении в число студентов 1 курса очной формы обучения ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого» и письменного заявления установленной формы (Приложение к Порядку), предоставленные в Управление образования в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня зачисления в число студентов 1 курса очной формы обучения ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого».

6. Управление образования принимает заявление и прилагаемые к нему документы от лиц, заключивших договор о целевом обучении и зачисленных в число студентов 1 курса очной формы обучения ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого».

К заявлению должны быть приложены следующие документы:

· копия паспорта;

· копия приказа о зачислении;

· копия сберегательной книжки или реквизиты лицевого счета, открытого в финансово-кредитных организациях.

7. Решение о назначении или об отказе в назначении единовременной денежной выплаты принимается Управлением образования в течение 7 календарных дней со дня поступления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

Основаниями для принятия решения об отказе в назначении единовременной денежной выплаты являются:

– непредставление необходимых документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка;

– несоответствие документов требованиям законодательства;

– выявление в документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений;

– отсутствие договора о целевом обучении, заключенного между гражданином и управлением образования;

– обращение за получением единовременной денежной выплаты гражданина, которому единовременная денежная выплата ранее была предоставлена.

8. Уведомление о назначении или об отказе в назначении единовременной денежной выплаты направляется Управлением образования гражданину в течение 7 календарных дней со дня принятия Управлением образования соответствующего решения.

9. Заявление с приложенными к нему документами управление образования передает в муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания деятельности системы образования города Алексина» (далее – МКУ «ЦОДСО») для осуществления единовременной денежной выплаты.
10.  МКУ «ЦОДСО» представляет в управление по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин заявку на финансирование единовременной денежной выплаты, обеспечивает своевременность перечисления выделенных денежных средств получателям, несет ответственность за целевое использование средств, выделенных на перечисление единовременной денежной выплаты.

11.  Единовременная денежная выплата выплачивается гражданину через кредитные организации путем перечисления денежных средств на банковский счет гражданина, указанный в заявлении, в течение 30 календарных дней со дня принятия решения о назначении единовременной денежной выплаты.
12.  Единовременная денежная выплата, не выплаченная своевременно по вине органов, осуществляющих указанную выплату, выплачивается за прошедшее время без ограничения каким-либо сроком.

13.  Управление образования обязано потребовать с гражданина возврата денежных средств, полученных в качестве единовременной денежной выплаты, в случае нарушения гражданином обязанностей, предусмотренных договором о целевом обучении, а также прекращения трудового договора с организацией, указанной в договоре о целевом обучении, до истечения трех лет с даты его заключения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 11 части первой статьи 77, пунктами 3, 5 – 7, 9 – 11, 13 части первой статьи 81, пунктами 4, 8, 11 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.
14.  В течение 10 рабочих дней со дня установления Управлением образования обстоятельств, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, Управление образования направляет гражданину уведомление о необходимости возврата денежных средств, полученных в качестве единовременной денежной выплаты, в бюджет города Алексина (далее – уведомление).
15.  Гражданин в течение трех месяцев после получения уведомления возвращает денежные средства, полученные в качестве единовременной денежной выплаты, в бюджет города Алексина путем перечисления их на счет, указанный в уведомлении, а также выплачивает штраф в двукратном размере денежных средств, полученных в качестве единовременной денежной выплаты.
16.  В случае невозвращения гражданином денежных средств, полученных в качестве единовременной денежной выплаты, в установленный срок Управление образования в течение 30 календарных дней обращается в суд с требованием о взыскании с гражданина указанных денежных средств
17.  Споры по вопросам единовременной денежной выплаты разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования город Алексин                                                            С.В. Скобцов

Приложение

к Порядку осуществления ежемесячной денежной выплаты в рамках мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, заключившему договор о целевом обучении в ФГБОУ ВПО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого»

Начальнику Управления образования администрации муниципального образования город Алексин

С.В. Скобцову

от _________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Дата рождения:  ______________________

Домашний адрес: _____________________

____________________________________

Телефон: ____________________________

Паспорт: серия ______ № ______________

Выдан ______________________________

____________________________________

(когда и каким органом выдан)

заявление.

Прошу единовременную денежную выплату в рамках мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, заключившему договор о целевом обучении в рамках квоты целевого приёма в ФГБОУ ВПО «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» перечислять по следующим реквизитам: ___________________________________________ (указать реквизиты лицевого счета).
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку, использование, передачу в установленном порядке третьим лицам и сторонним организациям всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях.

Я подтверждаю, что ознакомлен(а) c Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ в части прав субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном действующим законодательством.

Обязуюсь извещать управление образования администрации муниципального образования город Алексин об изменениях реквизитов лицевого счета, паспортных данных и пр., а также готов(а) нести ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Приложение:

a. копия паспорта на ____ листах;

b. копия приказа о зачислении  на ____листах;

c. копия сберегательной книжки или реквизиты лицевого счета, открытого в финансово-кредитных организациях на ______ листах.

«____»_____________ г.    _____________________       ________________ Ф.И.О.

                                                                   (подпись)

«____»_____________ г.     ____________________       ________________ Ф.И.О.

                                                    (подпись лица, принявшего заявление)